
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2017 Ausgegeben am 30. Juni 2017 Teil II 

172. Verordnung: Änderung der Handelstransparenzausnahmen-Verordnung 

172. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Handelstransparenzausnahmen-Verordnung geändert wird 

Auf Grund des § 55 Abs. 2, des § 65 Abs. 2 und des § 68 Abs. 3 und 4 des 
Wertpapieraufsichtsgesetzes 2007 – WAG 2007, BGBl. I Nr. 60/2007, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 118/2016, und des § 65 Abs. 5 und 6 des Börsegesetzes 1989 – BörseG, BGBl. 
Nr. 555/1989, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 118/2016, wird verordnet: 

Die Handelstransparenzausnahmen-Verordnung – HTAusV, BGBl. II Nr. 214/2007, zuletzt geändert 
durch die Verordnung BGBl. II Nr. 306/2013, wird wie folgt geändert: 

1. In § 2 Z 4 und in § 3 Z 4 entfällt jeweils die Wortfolge „mit einer Gültigkeit von höchstens 360 Tagen“. 

2. § 7 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und es wird folgender Abs. 2 angefügt: 

„(2) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des 2. Jänner 2018 außer Kraft.“ 

Ettl     Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT
	1. In § 2 Z 4 und in § 3 Z 4 entfällt jeweils die Wortfolge „mit einer Gültigkeit von höchstens 360 Tagen“.
	2. § 7 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“ und es wird folgender Abs. 2 angefügt:


